AD^COPTOS LEO PP. XIII SALUTEM ET PACEM IN DOMlNO

Unilatis chrislianœ propositum inslaurandaB per Orientem vel

affirmandse vix Nos, Palriarchis illarum genlium in consilium

accitis, aggressi eramus, quum ab islo catholicorum Cleroaccepi-

mus litleras obsequio in Nos el observatione referlas Eas paulo

post alterae subsecul* sunt, similem fiiiorum pietatem spiranles

simililerque supplices, ab optimatibus nalionis veslrœ commu

niler dalae : quse pariler alque illae tam acciderunt jucundae ut in

limam erga vos animi caritalem permoverint Hoc autem eo vel

magis factum, quia ex utrisque luculenter testatum vidimus sin

gulare, quo ardelis, sludium reconciiialionis salulisque juvandse

yestrorum civium, quos a gralia sua jam pridem Aposlolica

Sedes dolet sejunctos. Dignus plane est professione catholica

animus iste vester, dignus vera Christi fralernitale. Neque Nos

cunctali profecto sumus ad postdata quee detulistis peculiares

quasdam cogitalioiies convei tere ; rescribere tamen ad vos con-

sulto in hoc terapus dislulimus. Visum est enim rationibus ves-

Iris id fore utilius, si mentem Nostram pleniore licuisset modo

patefacere simulque cum qusesilo paternes curse solalio, nonnihil

Yobis hortatioHis apostolicae impertire.

Inclitce ecclesiae genlique vestrae maxima Nos benevolenlia,nec

vos opinio fallit, omnino favemus, nihil habentes potius quam

ut afflictas ejus res pressenti ope erigamus. — Siquidem, a reli-

gionis inde primordiis, arctissima el prseclara necessiludinis vin-

cula intercesserunt Romanam inter el Alexandrinam Ecclesiam.

Hanc ipse apostolorum Princeps per Mar:um discipulum etinter-

pretem suum condendam regendamque curavit, futuram non uno

nomine eximlam.Nec quisquarn ignorai quam digne eam tenuerint

viri sanclimonia el sapienlia insignes, in his Dionysius, Petrus

martyr, Alhanasius, Cyrillus : qui, ex praeconio sancli Cœleslinil,
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semper defensores calholici dogmatis exliterunt (i), et quorum

summa cum Ponlifice Romano consensio auclorilalisque ejus par

observanlia multis faclis elucet. Fuit etiam apud cathedram Marci

schola eleclae doclrinae late nobilissiraa ; in qua jam tum patuit

quid disciplinse humanse utiliter possint ad veritatem divinam

sive illustrandam sive luendam prudenli judicio advocatee. Sed

clarior praeterea iaus Ecclesiae vestrae, specimina excellentis vir-

tutis prolulisse ; in omnemque posteritatem manabit eorum

memoria qui désertas iEgypti solitudines in domicilia evangelicae

perfectionis, magni Antonii instituto admirabili, commutarunt.

— Infesta calholicae unitati successeretemporaeaquediu Alexan-

drin» quoque ecclesiae calamilosa : non defuere lamen ex ipsa

qui argumenta ederent non obscura prislinae repetendae Romanes

fidei et communionis. Illud quidem commemorabile sub exitum

magni concilii Florealini, quum Eugenius IV decessor Noster,

splendida Coptorum atque ^Ethiopum legatione adraissa Alexan •

drinam sedem addiciasque gentes Sedi Apostolica} reconciliavit,

magna Ecclesiae laetilia. Alque ulinam inte.ra apud eas omues

permansisset concordia pacla, neque alienationis causas rursus

acerbae incidissent. Nihilo tamen minus eodem providentiaî cari-

tatisquae studio Romani Pontifices in discordes filios constiterunt

atïecti : vosque ipsi ncmina potissimum Pii IV, Gregorii XIII,

Innocentii XI et XII, démentis XI itemque XII, Benedicli XIV,

Pii VII, in litteris vestris recoluistis grato animo et memori.

Ad Nos quod atlinet, jucundum enimvero est penitus vobis

haerere in animis, ut religiose declaraslis, eas de rébus vestris

curas quas ab initio ponlificalus suscepimus, multoque est jucuu-

dius nosse quam tideli eisdem curis voluntale et opéra respondere

nitamini. Id enim in primis est a Nobis consultum ut aplum ha -

beretis praesidium ab aluranis Sociela lis Jesu: qui vobis adsunt

quum sacrarum expedilionum muneribus, tum puerilis eelalis

inslitutione, in eoque praecipue ut bonae indolis adolescentes rite

ad clericatum educant. Mandalo pariler Nostro, istuc deinde

advecli sunt Missionales Africani Lugdunenses, homines aposto-

lici, qui adhuc apud vos, inferiore prœsertim yEgyplo, versan-

(1) Ep.ad S. Cyt'illu/n Alex, n, i.
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tar. Egregiam autem eorum opei-am largeque fructuosam sequum

est vos, ut facilis collaudare, atque ex eo de resurgenli ecclesiae

vestrae gloria, in tempus haud ita longinquum oplime augurari.

Id ipsum adeo Noslram auget expectalionem acuitque inslaa-

tiam, ut nuper eliam aliquid rogationi vestra^. concedendum

libenlissime censuerimus. Episcopuna riamque habetis a Nobis

dalum, popularem veslrum , virum, uteetale, sic doctrina floren-

tem, consilio, exemplo
,
qui nullis prolecto nec vigiliis nec labo -

ribus parcet in veslram omnium salulera. Nobisque laelabilis veré

fuit ampla ea significatio honoris, qua ipsum, prout novissimae

nunciaverunt lillerse vestrae, uno vos animo auspicaniem digni-

tatis muniaoxcepislis, débitas siraul obtemperalionis partes sancle

poilicili. - Sed pluradeinceps et majora posse Nos efficere causa

vestra, valde confidimus, favente Deo vobisque omni conspiran-

tibus ope et pietate. Atque id vos primum curare studiossime

oportet, quemadmodum d^posito fidei caute inviolateque cus-

lodialis : nec enim vos fugit de bono agi omnium prseslantissimo

eoque malis artibus fallaciisque quorumdam hominum istuc

peregre commeantium nimis multum obnoxio. Et quoniam ad

rectam fidei custodiam plurimum sane iiiterest quali disciplinae

ralione animi a teneris imbuantur, eam idcirco velle ab omni

erroris periculo incolumem, atque adeo ministram religionis et

probitalis, scholis multiplicatis opiimis, enixe contendite. Qua in

re tam gravi a Nobis eliam bonavos habere volumus adjumenta.

— Isla vero, quae commendavimus, non ita, ut opus est, benever-

lent, nisi accesserint christianae virtutis pieldtisque exercitatio-

nes, ab illis maxime qui majores natu, qui loco clariores : proinde

agite, hue eliam pro virih parle alacriorem diligentiam conferte,

in omin opère boiio fructificantes, et crescentes in icicntia

Det (1) Sacerdotum quidem copia, pro locorum atque hominum

opportunitatibus, in desiderio est : altamen in hanc spem nonnulli

ex vestra ipsa juventule jam probe succrescunt. Qui si utraque

ornentur laudeet doctrinae sanœ et vilseintegerrimae, si reUgio-

nis catholicae ardore et vera carilale patrise ducantur. laela sane

érunt vobis incrementa alla4a, ac subinde laetiora, illis pluribus

(1) Coloss., I, 10.
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adsacerdolium incitalis exemple. Nequeid minus curandum spe-

randumque est de virginibus sacris, educationi deditis puellari
;

quse floreant in tutela Catliarinae vestrae, sapientis virginis et in-

victae. — Unum videtur reliquum, in quo vos peramanter hor-

temur ; hoc est ut animorum conjunctionem diligere atque colère

ne cesselis. Et clerici inter se et inter se laici homines quanta

maximâfieri possit sentieiidi agendique conveniant similitudine :

ulrumque vero ordinem copulalum et obstrictum teneat vincu-

lum per/eciionis, caritas (^hristi. Quee documenta ut eo amplius

in animis valeant, libet compellare vos eodem paslorali studio

quo majores vestros beatus Gyrillus e patriarchali throno alloque-

balur(l) . Imitemitï\ dilectissimi et cœlestis vocatioms parti-

cipes, mitemur, pro sua cujusque facultate, ducem nostrâs

salutis et consummatorem Jesum. Amplectamur eam, quse

in altum evehit, animi demissionem et caritatem, qiias nos

Deo conjungit, et erga divina mysteria sinceram fidem. Di-

v'tsionem fugite, vitale discordiam... mutiia vos caritate

fovete ; Christum audite edicentem : In hoccognoscent om-

nes quia dùcipidi mei e'itis, si dilecdonem habueritis ad

inmcem (2). — Inter multipliées autem fructus ejusdem concor-

dissimse caritatis, singularis quidam inest in eo, quod vestri qui

de religione dissident cives, tali exemplo commoti, propensius

adducantur ut catholicara vobiscum commuoionem expetanl et

requ rant. Cujus rei evenlum quum meriio vos tantopere exop-

letis, eumdemipsiurgeatisvelimus, et apud eos omnibus chris-

tianse humanitatis officiis et sanctis apud Deum precibus; id quod

a Nobis vel proximeest catholicis universis indictum.

Hoc loco sentit maxime animus ac testari gestit soUicitae carita-

tis vim, qua vos, quolquot coptico estis ritu a Nobis disjuncti,

vos ad unum oranes, prosequimur cupimusque m visceridus Jesu

Christi (3). Sinite, fratres et filios dulci vos desiderio appelle-

pius; «inite alamus spem quam de reditu vestro non tenuem ex-

hibetis. Comperta quippeest veslra in Nos ac nostros benevolens

gratia; seque ac mens pia, qua faclum commiserantes patrum,

(i) Horn. in inysticam Cœnain, X ex diversis, c. ult.

(2) Joann., XIII, 35.

(3) Philipp.,1, 8.
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tempora illa, sanctitalisfecunda et gloriœ, saepius revocatis. Id-

que fiduciam addit quod complares ad hanc Pelri cathedram,

tamquam ad arcem veritatis et salutis perfugium, non sine ar-

dore respicilis, nihil fere jam dubitantes ad optima erga ipsam

consilia inclinare. — Consilia ejusmodi, redis animis auctore

divino Spiritu injecta, ut studioseNos complexi antehac sumus,

sic incensa magis magisque voluntate compleclimur, Deoque mi-

sericordi volis maximis commendamus, Quidquid autem possit

ex Nobismelipsis ad ea perficienda conducere, id Nos, certissi-

mum habetote, non modo nulla in parte desiderari paliemur, sed

ullro abundeque pro conscientise officio prœslabimus. Nempe

plenam prudentise et benignitatis rationem quam in eadem re ad-

hibuit Benedictus XIV, Decessor illustris beneque de natione

vestra promeritus, deliberatum Nobis est imitari, qui multa per-

opportuno constituit, aucloritatem teooperans indulgentia.

Ex hac porro bidulgentia, similiter Nos ut est ille professas,

uberem in dies spiritualium gauiiorum messem expectamus

lucrum scilicet animarutn ad grem,ium EccleHss redeuntium :

probe enim intelligent ^ Nos pastoris Jesu Christi vicem m
terris tenentes. tantum qugerere et salvum velle guod perie^